

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	104
Monto Estimado Total	RD\$ 73,567,141.39

Capítulo	5140
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Instituto Nacional del Tabaco (INTABACO)
Código de la Unidad de Compra	000693
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS	SERVICIOS FUNERARIOS Y GASTOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83102001	Sepulturar	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	130,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	680	RD\$ 280.00	RD\$ 190,400.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	17	RD\$ 3,920.00	RD\$ 66,640.00
50161813	Chocolate o sustituto de chocolate, confite	Unidad	80	RD\$ 290.00	RD\$ 23,200.00
50202301	Agua	Paquete	2600	RD\$ 75.00	RD\$ 195,000.00
50202301	Agua	Unidad	2500	RD\$ 35.00	RD\$ 87,500.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Unidad	30	RD\$ 480.00	RD\$ 14,400.00
50201713	Bolsas de té	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
50202301	Agua	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	180	RD\$ 380.00	RD\$ 68,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	681,790.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS PARA USO HUMANO	MEDICAMENTOS PARA USO HUMANO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	8	RD\$ 550.00	RD\$ 4,400.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	7	RD\$ 400.00	RD\$ 2,800.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Unidad	90	RD\$ 50.00	RD\$ 4,500.00
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00
51171909	Omeprazol	Caja	10	RD\$ 450.00	RD\$ 4,500.00
51161811	Bromhexina	Caja	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
51101807	Fluconazol	Caja	5	RD\$ 140.00	RD\$ 700.00
51142109	Naproxeno	Unidad	100	RD\$ 25.00	RD\$ 2,500.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	2	RD\$ 378.00	RD\$ 756.00
51101511	Amoxicilina	Caja	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Caja	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
51101537	Lomefloxacina cloridrato	Unidad	5	RD\$ 470.00	RD\$ 2,350.00
51151701	Albuterol	Caja	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
51191905	Suplementos vitamínicos	Unidad	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
51101530	Trimetoprima	Caja	1	RD\$ 94.00	RD\$ 94.00
51101541	Enoxacina	Galón	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00
51101527	Colistina metansulfonato	Galón	1	RD\$ 580.00	RD\$ 580.00
51101546	Norfloxacina	Unidad	25	RD\$ 2.94	RD\$ 73.50
51101524	Bacitracina zinc	Caja	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
51101522	Claritromicina	Caja	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00
51171708	Clorhidrato de difenoxilato	Caja	2	RD\$ 160.00	RD\$ 320.00
51101526	Pollimixinas	Caja	2	RD\$ 135.00	RD\$ 270.00
51101541	Enoxacina	Caja	1	RD\$ 320.00	RD\$ 320.00
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RD\$ 427.16	RD\$ 427.16
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RD\$ 280.84	RD\$ 280.84
42142609	Jeringas con agujas para uso médico	Caja	1	RD\$ 790.00	RD\$ 790.00
51101518	Ofloxacina	Caja	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
51101516	Gramicidina	Caja	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
51101528	Tiotricina	Caja	3	RD\$ 890.00	RD\$ 2,670.00
51101550	Cefalexina	Caja	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
51101519	Tiamfenicol	Caja	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
51101530	Trimetoprima	Unidad	15	RD\$ 32.00	RD\$ 480.00
51101503	Cloranfenicol	Caja	2	RD\$ 320.00	RD\$ 640.00

51161606	Loratadina	Caja	1	RD\$	1,080.00	RD\$	1,080.00
51171909	Omeprazol	Caja	2	RD\$	637.50	RD\$	1,275.00
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	3	RD\$	506.00	RD\$	1,518.00
51142111	Oxaprozín	Caja	1	RD\$	705.00	RD\$	705.00
51101512	Cloxacilina	Caja	2	RD\$	270.00	RD\$	540.00
51151801	Atenolol	Caja	5	RD\$	170.00	RD\$	850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	68,419.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	LLANTAS Y NEUMATICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	4	RD\$ 85,000.00	RD\$ 340,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 10,236.00	RD\$ 81,888.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	2	RD\$ 10,236.00	RD\$ 20,472.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	498,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121804	Borradores	Unidad	50	RD\$ 8.50	RD\$ 425.00
44111611	Clips para billetes	Caja	84	RD\$ 35.00	RD\$ 2,940.00
44111612	Sellos para bolsas de monedas	Caja	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	10	RD\$ 425.00	RD\$ 4,250.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	160	RD\$ 40.00	RD\$ 6,400.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	280	RD\$ 60.00	RD\$ 16,800.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	90	RD\$ 48.00	RD\$ 4,320.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	180	RD\$ 20.00	RD\$ 3,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	36	RD\$ 75.00	RD\$ 2,700.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	840	RD\$ 10.00	RD\$ 8,400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$ 10.00	RD\$ 3,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	160	RD\$ 30.00	RD\$ 4,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	160	RD\$ 20.00	RD\$ 3,200.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	240	RD\$ 10.00	RD\$ 2,400.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	96	RD\$ 63.56	RD\$ 6,101.76
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	600	RD\$ 305.00	RD\$ 183,000.00
44122011	Folders	Unidad	2000	RD\$ 5.08	RD\$ 10,160.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	50	RD\$ 310.00	RD\$ 15,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	84	RD\$ 135.00	RD\$ 11,340.00
44111611	Clips para billetes	Caja	84	RD\$ 175.00	RD\$ 14,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	90	RD\$ 55.00	RD\$ 4,950.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	36	RD\$ 135.00	RD\$ 4,860.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	15	RD\$ 30.00	RD\$ 450.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	48	RD\$ 15.00	RD\$ 720.00
44122011	Folders	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00
44122011	Folders	Unidad	600	RD\$ 15.00	RD\$ 9,000.00
44122011	Folders	Unidad	1500	RD\$ 5.00	RD\$ 7,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	36	RD\$ 10.00	RD\$ 360.00
44122101	Cauchos	Caja	50	RD\$ 25.00	RD\$ 1,250.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	24	RD\$ 50.00	RD\$ 1,200.00
31201610	Pegamentos	Galón	2	RD\$ 335.00	RD\$ 670.00
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	12	RD\$ 88.00	RD\$ 1,056.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	10	RD\$ 215.00	RD\$ 2,150.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	5	RD\$ 390.00	RD\$ 1,950.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	24	RD\$ 650.00	RD\$ 15,600.00
44122012	Portapapeles	Unidad	37	RD\$ 90.00	RD\$ 3,330.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	24	RD\$ 490.00	RD\$ 11,760.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 790.00	RD\$ 15,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 790.00	RD\$ 7,900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RD\$ 560.00	RD\$ 44,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RD\$ 450.00	RD\$ 36,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RD\$ 570.00	RD\$ 45,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 4,300.00	RD\$ 12,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,800.00	RD\$ 20,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 6,400.00	RD\$ 57,600.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	48	RD\$ 50.00	RD\$ 2,400.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	12	RD\$ 205.00	RD\$ 2,460.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	650,662.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

REPUESTO	REPUESTO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161504	Filtros de aceite	Unidad	30	RD\$ 354.00	RD\$ 10,620.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RD\$ 236.00	RD\$ 4,720.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	20	RD\$ 941.64	RD\$ 18,832.80
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RD\$ 188.90	RD\$ 5,667.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RD\$ 259.60	RD\$ 5,192.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	16	RD\$ 1,215.57	RD\$ 19,449.12
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 2,200.70	RD\$ 26,408.40
40161504	Filtros de aceite	Unidad	12	RD\$ 472.00	RD\$ 5,664.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$ 1,707.44	RD\$ 20,489.28
40161513	Filtros de combustible	Unidad	12	RD\$ 2,171.20	RD\$ 26,054.40
40161502	Filtros de agua	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
25173810	Juntas de cardán	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
25173805	Diferenciales	Unidad	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00
25171708	Freno de disco	Unidad	18	RD\$ 1,500.00	RD\$ 27,000.00
25171505	Limpiaparabrisas de camión	Unidad	6	RD\$ 550.00	RD\$ 3,300.00
25171502	limpiaparabrisas para automóviles	Unidad	16	RD\$ 450.00	RD\$ 7,200.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 9,700.00	RD\$ 116,400.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 9,700.00	RD\$ 116,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 454,797.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 520.00	RD\$ 26,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
27112005	Hachas	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
31162005	Clavos para tejados	Libra	150	RD\$ 60.00	RD\$ 9,000.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00
31162414	Abrazadera	Unidad	85	RD\$ 35.00	RD\$ 2,975.00
27111704	Enchufes	Unidad	5	RD\$ 325.00	RD\$ 1,625.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 1,355.00	RD\$ 2,710.00
31201610	Pegamentos	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 7,593.30	RD\$ 7,593.30
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 838.39	RD\$ 1,676.78
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 77,830.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUEBLES,EQUIPO DE OFICINA	MUEBLES,EQUIPO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 10,644.00	RD\$ 159,660.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 6,041.60	RD\$ 60,416.00
56111701	Escritorios no modulares	Unidad	25	RD\$ 12,000.00	RD\$ 300,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	20	RD\$ 5,900.00	RD\$ 118,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	7	RD\$ 12,744.00	RD\$ 89,208.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 11,328.00	RD\$ 22,656.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RD\$ 18,172.00	RD\$ 36,344.00
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 899,284.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ONOS,FERTILIZANTES,INSECTICIDA Y OT	ABONOS,FERTILIZANTES,INSECTICIDA Y OTRO	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	600	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,020,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1200	RD\$ 600.00	RD\$ 720,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	603	RD\$ 249.00	RD\$ 150,147.00
10171702	Fungicidas	Unidad	600	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,500,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	600	RD\$ 350.00	RD\$ 210,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
10171702	Fungicidas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	600	RD\$ 750.00	RD\$ 450,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	600	RD\$ 250.00	RD\$ 150,000.00

10171702	Fungicidas	Unidad	1200	RD\$	600.00	RD\$	720,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1200	RD\$	970.00	RD\$	1,164,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	600	RD\$	2,200.00	RD\$	1,320,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	28	RD\$	700.00	RD\$	19,600.00
10191509	Insecticidas	Unidad	600	RD\$	250.00	RD\$	150,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	600	RD\$	1,650.00	RD\$	990,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	600	RD\$	1,700.00	RD\$	1,020,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$	1,700.00	RD\$	10,200.00
10191509	Insecticidas	Unidad	450	RD\$	300.00	RD\$	135,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	480	RD\$	325.00	RD\$	156,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1800	RD\$	315.00	RD\$	567,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1200	RD\$	600.00	RD\$	720,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	700	RD\$	2,200.00	RD\$	1,540,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RD\$	4,500.00	RD\$	45,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	600	RD\$	295.00	RD\$	177,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00
10191509	Insecticidas	Unidad	600	RD\$	275.00	RD\$	165,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	700	RD\$	2,754.00	RD\$	1,927,800.00
10191509	Insecticidas	Unidad	600	RD\$	250.00	RD\$	150,000.00
10171604	Fertilizante de sulfuro	Quintal	16	RD\$	1,900.00	RD\$	30,400.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	18	RD\$	1,900.00	RD\$	34,200.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	9	RD\$	1,600.00	RD\$	14,400.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	15	RD\$	1,550.00	RD\$	23,250.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	601	RD\$	1,550.00	RD\$	931,550.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	120	RD\$	700.00	RD\$	84,000.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	21	RD\$	550.00	RD\$	11,550.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	900	RD\$	1,600.00	RD\$	1,440,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	17,750,047.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES	COMBUSTIBLES	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-08-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	25501	RD\$ 274.50	RD\$ 7,000,024.50
15101506	Gasolina	Galón	22563	RD\$ 221.60	RD\$ 4,999,960.80
15111501	Propano	Galón	6776	RD\$ 147.60	RD\$ 1,000,137.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 13,000,122.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MADERAS DURAS	MADERAS DURAS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121610	Maderas duras	Unidad	4180	RD\$ 580.00	RD\$ 2,424,400.00
11121610	Maderas duras	Unidad	18900	RD\$ 380.00	RD\$ 7,182,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	12000	RD\$ 199.65	RD\$ 2,395,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 12,002,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO SOPORTE TÉCNICO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROGRAMACION DE INFORMATICA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 743,400.00	RD\$ 743,400.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 111,793.20	RD\$ 111,793.20
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 102,093.60	RD\$ 102,093.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 957,286.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Villa González

1	TRIMESTRE	1	1	Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 38,000.00	RD\$ 114,000.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	315	RD\$ 60.00	RD\$ 18,900.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	39	RD\$ 197.65	RD\$ 7,708.35
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	12633	RD\$ 6.00	RD\$ 75,798.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 216,406.35
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CALENDARIOS	PARA USO DE INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	2	RD\$ 708.00	RD\$ 1,416.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	14	RD\$ 708.00	RD\$ 9,912.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,328.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	200	RD\$ 900.00	RD\$ 180,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	200	RD\$ 231.00	RD\$ 46,200.00
44122011	Folders	Unidad	1750	RD\$ 5.00	RD\$ 8,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 234,950.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SOFTWARE DE INFORMÁTICA Y SISTEMA COMPUTACIONAL	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	124	RD\$ 1,448.88	RD\$ 179,661.12
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 179,661.12
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS TÉCNICOS PROFESIONALES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141618	Agencias de mercadeo de venta, incluido el material impreso	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA Y EQUIPO AGROPECUARIO	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101502	Pulverizadores	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
21101803	Aspersores de agua	Unidad	1	RD\$ 46,536.00	RD\$ 46,536.00
21101801	Rociadores	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,836.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS MENORES	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111503	Cuchillos de diversas aplicaciones	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
27111704	Enchufes	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
40141736	Graseras (de lubricación)	Unidad	9	RD\$ 1,320.00	RD\$ 11,880.00
40141742	Atomizadores	Unidad	12	RD\$ 98.00	RD\$ 1,176.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	36	RD\$ 33.00	RD\$ 1,188.00

44121618	Tijeras	Unidad	36	RD\$	450.00	RD\$	16,200.00
27111908	Piedras o herramientas o equipos de afilar	Unidad	8	RD\$	55.00	RD\$	440.00
27112001	Machetes	Unidad	8	RD\$	330.00	RD\$	2,640.00
27112008	Azadas	Unidad	6	RD\$	280.00	RD\$	1,680.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	47,454.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FORESTALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161705	Rosas cortadas	Docena	30	RD\$ 1,500.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101903	Humidificadores	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
40151507	Bombas de irrigación	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLASTICO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	2	RD\$ 21,200.00	RD\$ 42,400.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$ 580.00	RD\$ 23,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 75.00	RD\$ 6,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 100.00	RD\$ 10,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 75.00	RD\$ 15,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	80	RD\$ 40.00	RD\$ 3,200.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	40	RD\$ 285.00	RD\$ 11,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HILADOS, FIBRAS Y TELAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11151502	Fibras de nylon	Libra	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
11162003	Tela de arpillera o cáñamo o yute	Yarda	2000	RD\$ 50.00	RD\$ 100,000.00
11162111	Malla	Unidad	3	RD\$ 10,800.00	RD\$ 32,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 138,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	1	RD\$ 2,950.00	RD\$ 2,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS METALICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141504	Estroncio sr	Unidad	1	RD\$ 314.00	RD\$ 314.00
12141801	Cesio cs	Unidad	2	RD\$ 1,165.00	RD\$ 2,330.00

23171502	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	Libra	50	RD\$	98.00	RD\$	4,900.00
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	30	RD\$	868.00	RD\$	26,040.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	400	RD\$	528.00	RD\$	211,200.00
30102303	Perfiles de hierro	Unidad	50	RD\$	1,500.00	RD\$	75,000.00
31162001	Chinchas	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
31162102	Anclajes de cuña	Unidad	1000	RD\$	22.00	RD\$	22,000.00
31162404	Grapas	Unidad	7	RD\$	2,221.00	RD\$	15,547.00
31163211	Grapas de retención	Unidad	10	RD\$	1,146.00	RD\$	11,460.00
60124412	Alambre suave galvanizado	Libra	200	RD\$	75.00	RD\$	15,000.00
60121134	Papel metálico	Unidad	10	RD\$	118.00	RD\$	1,180.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	385,971.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE COMUNICACION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191510	Radios de dos vías	Unidad	8	RD\$ 3,450.00	RD\$ 27,600.00
43222805	Equipo de central telefónica privada pbx	Unidad	1	RD\$ 29,000.00	RD\$ 29,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 16,000.00	RD\$ 64,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	24	RD\$ 45,000.00	RD\$ 1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADOS TEXTILES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
52121703	Paños para lavar	Unidad	6	RD\$	55.00	RD\$ 330.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 330.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113707	Probadores de circuitos de transistores	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 151,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS Y ACCESORIOS DE VESTIR	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102504	Guantes o mitones	Unidad	5	RD\$ 870.00	RD\$ 4,350.00
53102706	Uniformes de personal de seguridad	Unidad	37	RD\$ 560.00	RD\$ 20,720.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	750	RD\$ 900.00	RD\$ 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINA Y HERRAMIENTAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171508	Máquinas de soldar	Unidad	1	RD\$ 9,950.00	RD\$ 9,950.00
23171801	Moldes para estampar y formar	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
27111602	Martillos	Unidad	5	RD\$ 900.00	RD\$ 4,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 32,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES Y MATERIALES DE ESCRITORIO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	110	RD\$	80.00	RD\$	8,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	160	RD\$	40.00	RD\$	6,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	160	RD\$	20.00	RD\$	3,200.00
44121506	Sobres estándar	Caja	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	680	RD\$	10.00	RD\$	6,800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	288	RD\$	10.00	RD\$	2,880.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RD\$	63.56	RD\$	3,813.60
44122016	Sujetador de documentos	Caja	12	RD\$	80.00	RD\$	960.00
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	69	RD\$	89.00	RD\$	6,141.00
60121503	Marcadores lavables	Unidad	140	RD\$	20.00	RD\$	2,800.00
44121804	Borradores	Unidad	36	RD\$	10.00	RD\$	360.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	280	RD\$	10.00	RD\$	2,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	140	RD\$	20.00	RD\$	2,800.00
44122101	Cauchos	Caja	25	RD\$	25.00	RD\$	625.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	27	RD\$	205.00	RD\$	5,535.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	6	RD\$	490.00	RD\$	2,940.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	12	RD\$	50.00	RD\$	600.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	15	RD\$	125.00	RD\$	1,875.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$	15.00	RD\$	900.00
44122104	Clips para papel	Caja	60	RD\$	55.00	RD\$	3,300.00
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	135.00	RD\$	1,620.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	140	RD\$	60.00	RD\$	8,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	25	RD\$	790.00	RD\$	19,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	80	RD\$	560.00	RD\$	44,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	60	RD\$	450.00	RD\$	27,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	65	RD\$	570.00	RD\$	37,050.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	4,300.00	RD\$	12,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6,800.00	RD\$	20,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	6,400.00	RD\$	57,600.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	135.00	RD\$	2,700.00
44111611	Clips para billetes	Caja	20	RD\$	175.00	RD\$	3,500.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	12	RD\$	125.00	RD\$	1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	312,249.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CAJZADOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53111501	Botas para hombre	Unidad	25	RD\$ 800.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE SEGURIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	16	RD\$ 12,500.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL Y CARTON	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111703	Toallas de papel	Unidad	600	RD\$ 132.00	RD\$ 79,200.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	720	RD\$ 65.00	RD\$ 46,800.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00
14121810	Papeles carbón	Caja	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00
14122102	Papel kraft terminado o satinado en máquina	Yarda	50	RD\$ 8.00	RD\$ 400.00
24121503	Cajas para empaçar	Unidad	300	RD\$ 388.00	RD\$ 116,400.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	100	RD\$ 125.00	RD\$ 12,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	12	RD\$ 20.00	RD\$ 240.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	20	RD\$ 1,580.00	RD\$ 31,600.00
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 297,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITES Y GRASAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 54,000.00	RD\$ 108,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
15121527	Aceite de turbina	Unidad	42	RD\$ 1,000.00	RD\$ 42,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101516	Manuales operativos o de instrucciones	Unidad	98	RD\$ 1,000.00	RD\$ 98,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	23	RD\$ 100.00	RD\$ 2,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUPO MEDICO Y DE LABOROTORIO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104101	Sobres o empaques para especímenes o láminas de muestras	Unidad	6000	RD\$ 3.34	RD\$ 20,040.00
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1000	RD\$ 4.00	RD\$ 4,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Libra	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIBROS, REVISTAS Y PERIODICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
55101506	Revistas	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25171704	Chutes de arrastre	Unidad	13	RD\$ 8,894.94	RD\$ 115,634.22
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
25171709	Freno enfriado con liquido	Unidad	32	RD\$ 297.00	RD\$ 9,504.00
25174410	Componentes y sistemas de sonido del vehiculo	Unidad	3	RD\$ 4,795.00	RD\$ 14,385.00
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	40	RD\$ 173.00	RD\$ 6,920.00
26111501	Conmutadores	Unidad	2	RD\$ 550.00	RD\$ 1,100.00
47121608	Almohadillas de máquinas de piso	Unidad	41	RD\$ 394.00	RD\$ 16,154.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	2	RD\$ 12,420.00	RD\$ 24,840.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RD\$ 9,600.00	RD\$ 9,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 376,137.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS EXPLOSIVOS Y PIROTECNIA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12131706	Fósforos	Unidad	3	RD\$ 30.00	RD\$ 90.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	3	RD\$ 150,000.00	RD\$ 450,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS UTILES VARIOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111501	Bolsas de Iona	Yarda	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
31151501	Cuerda de algodón	Unidad	17	RD\$ 3.50	RD\$ 59.50
55121620	Etiquetas multipropósito	Unidad	1	RD\$ 59.00	RD\$ 59.00
31261501	Cubiertas y carcasas de plástico	Unidad	1	RD\$ 18,625.00	RD\$ 18,625.00
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	93	RD\$ 10.00	RD\$ 930.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,673.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ODUCTOS QUIMICOS PARA USO PERSON	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	150	RD\$ 210.00	RD\$ 31,500.00
53131608	Jabones	Unidad	150	RD\$ 47.00	RD\$ 7,050.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLASTICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31151904	Correas plásticas	Unidad	268	RD\$ 500.00	RD\$ 134,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	2	RD\$ 1,355.00	RD\$ 2,710.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 173,335.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	14	RD\$ 3,600.00	RD\$ 50,400.00
50201706	Café	Libra	740	RD\$ 250.00	RD\$ 185,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	160	RD\$ 370.00	RD\$ 59,200.00
50202301	Agua	Paquete	2800	RD\$ 75.00	RD\$ 210,000.00
50202301	Agua	Unidad	2500	RD\$ 40.00	RD\$ 100,000.00
50202301	Agua	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 619,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURAS,LACAS,BARNICES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12171703	Tintas	Unidad	24	RD\$ 37.00	RD\$ 888.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 888.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	100	RD\$	900.00	RD\$	90,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	200	RD\$	231.00	RD\$	46,200.00
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	3.24	RD\$	8,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	144,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BIJOS DE TECNOLOGIA DE LA INFORMATICA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-08-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211604	Cajas de interruptores periféricos	Unidad	36	RD\$ 260.00	RD\$ 9,360.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	9,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXIONES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161703	Otras soluciones reguladoras	Unidad	130	RD\$ 210.00	RD\$ 27,300.00
12161902	Surfactantes detergentes	Libra	1000	RD\$ 30.00	RD\$ 30,000.00
13101708	Silicona vmq y pmq y pvmq	Libra	27	RD\$ 300.00	RD\$ 8,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	65,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60103905	Kits o materiales de cultivos	Unidad	1	RD\$ 4,410.00	RD\$ 4,410.00
60103905	Kits o materiales de cultivos	Unidad	6	RD\$ 5,600.00	RD\$ 33,600.00
41113034	Tiras o papeles para prueba de ph	Unidad	50	RD\$ 1,400.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	108,010.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Resma	13	RD\$ 4,000.00	RD\$ 52,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	52,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Paquete	60	RD\$ 115.00	RD\$ 6,900.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 75.00	RD\$ 3,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	162	RD\$ 82.00	RD\$ 13,284.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	60	RD\$ 225.00	RD\$ 13,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	60	RD\$ 60.00	RD\$ 3,600.00
47131604	Escobas	Unidad	36	RD\$ 152.00	RD\$ 5,472.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	12	RD\$ 66.00	RD\$ 792.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	80	RD\$ 50.00	RD\$ 4,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	36	RD\$ 180.00	RD\$ 6,480.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	350	RD\$ 90.00	RD\$ 31,500.00
47131807	Blanqueadores	Galón	280	RD\$ 75.00	RD\$ 21,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	140	RD\$ 115.00	RD\$ 16,100.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	24	RD\$ 25.00	RD\$ 600.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	42	RD\$ 300.00	RD\$ 12,600.00
46181504	Gautes de protección	Unidad	108	RD\$ 80.00	RD\$ 8,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	157,238.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS DE CEMENTO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102901	Postes de cemento o concreto	Unidad	13	RD\$ 4,103.00	RD\$ 53,339.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,339.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
JELES, EQUIPOS DE OFICINA Y ESTANTE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	7	RD\$ 6,041.50	RD\$ 42,290.50
24112405	Armarios	Unidad	7	RD\$ 5,000.00	RD\$ 35,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
47121501	Carritos de portero	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
56111703	Almacenamiento no modular	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 199,290.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS METALICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121134	Papel metálico	Unidad	12	RD\$ 118.00	RD\$ 1,416.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,416.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEMILLAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-09-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151516	Semillas o plántulas de soya	Paquete	181	RD\$ 1,612.00	RD\$ 291,772.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 291,772.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ILES Y MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	40	RD\$ 115.00	RD\$ 4,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,600.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE TECNOLOGIA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	1	RD\$ 192.00	RD\$ 192.00
43211604	Cajas de interruptores periféricos	Unidad	36	RD\$ 260.00	RD\$ 9,360.00
43211706	Teclados	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
56111603	Organizadores para sistemas de paneles	Unidad	3	RD\$ 13,193.00	RD\$ 39,579.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53,131.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES MENORES MEDICO QUIRURGICO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
42141501	Bolas o fibra de algodón	Libra	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
42141504	Aplicadores o absorbentes medicados	Paquete	8	RD\$ 12.00	RD\$ 96.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00

42312502	Ligaduras abdominales	Unidad	2	RD\$	734.00	RD\$	1,468.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	33,014.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE COCINA Y COMERDOR	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	133	RD\$ 93.00	RD\$ 12,369.00		
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	133	RD\$ 93.00	RD\$ 12,369.00		
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	26,238.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
52141703	Secadores de pelo para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00		
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 12,744.00	RD\$ 63,720.00		
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	85,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
45111603	Pantallas o despleadores para proyección	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00		
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	3	RD\$ 48,262.00	RD\$ 144,786.00		
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00		
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	275,286.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE CELOFAN	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
60121136	Películas de celofán	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	12,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y UTILES DIVERSOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00		
55121620	Etiquetas multipropósito	Unidad	1	RD\$ 359.00	RD\$ 359.00		
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	93	RD\$ 100.00	RD\$ 9,300.00		
31201523	Cinta de tela	Unidad	200	RD\$ 175.00	RD\$ 35,000.00		
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	53,659.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO MEDICO Y DE LABORATORIO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41104402	Incubadoras de uso general de aire forzado o convección mecánica	Unidad	2	RD\$ 4,600.00	RD\$ 9,200.00
41102511	Trampas pegajosas para entomología	Unidad	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
42181801	Unidades para oxímetros de pulso	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
41105311	Aparatos para bloquear o transferir	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
41121805	Cilindros graduados para laboratorio	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
42295461	Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
60103905	Kits o materiales de cultivos	Unidad	6	RD\$ 5,600.00	RD\$ 33,600.00

41104802	Unidades de bi destilación	Unidad	1	RD\$ 5,461.74	RD\$ 5,461.74
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 80,561.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	4	RD\$ 38,203.00	RD\$ 152,812.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	6	RD\$ 29,500.00	RD\$ 177,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	102	RD\$ 197.65	RD\$ 20,160.30
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 349,972.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJES GASTO DE TRANSPORTE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 230,000.00	RD\$ 230,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILERES Y RENTA DE EDIFICACIONES Y LOCALIDADES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE BIENES INMUEBLE E INFRAESTRUCTURA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 118,000.00	RD\$ 118,000.00
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 135,000.00	RD\$ 135,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 253,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	53	RD\$ 65.00	RD\$ 3,445.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 11,300.00	RD\$ 135,600.00
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	40	RD\$ 173.00	RD\$ 6,920.00
26121505	Alambre para artefactos	Unidad	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
26121536	Cordón de extensión	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
26121539	Cables para cableado	Unidad	1070	RD\$ 30.00	RD\$ 32,100.00
32121602	Resistores fusibles	Unidad	30	RD\$ 20.00	RD\$ 600.00
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	18	RD\$ 1,300.00	RD\$ 23,400.00
39111509	Lámparas de pie	Unidad	1	RD\$ 1,750.00	RD\$ 1,750.00
39111513	Iluminación solar interior	Unidad	2	RD\$ 556.00	RD\$ 1,112.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 237,177.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO O REPARACION DE MAQUINARIA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-07-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PREISION, ENCUADERNACION Y ROTULAC	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121701	Servicios de copias en blanco y negro o de cotejo	Unidad	12	RD\$ 5,900.00	RD\$ 70,800.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	60000	RD\$ 3.50	RD\$ 210,000.00
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	7	RD\$ 2,800.00	RD\$ 19,600.00
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-07-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	6	RD\$ 3,600.00	RD\$ 21,600.00
50201706	Café	Unidad	320	RD\$ 250.00	RD\$ 80,000.00
50202301	Agua	Paquete	1600	RD\$ 75.00	RD\$ 120,000.00
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
50202203	Vino	Unidad	1	RD\$ 641.62	RD\$ 641.62
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 262,241.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGUROS DE AUTOMOVILES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 69,300.00	RD\$ 69,300.00
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 448,867.29	RD\$ 448,867.29
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 54,505.50	RD\$ 54,505.50
84131603	Seguros de daños personales por accidente	Unidad	1	RD\$ 15,950.00	RD\$ 15,950.00
84131607	Seguro de responsabilidad civil	Unidad	1	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00
84131507	Seguro de interrupción de los procesos de negocios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 3,335.30	RD\$ 3,335.30
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RD\$ 367,859.91	RD\$ 367,859.91
84131601	Seguros de vida	Unidad	1	RD\$ 57,253.00	RD\$ 57,253.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,087,871.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DUCTOS Y UTILES DE DEFENSA Y SEGURID	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	9500	RD\$ 4.00	RD\$ 38,000.00
31151501	Cuerda de algodón	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	10	RD\$ 29.66	RD\$ 296.60
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	4	RD\$ 680.00	RD\$ 2,720.00
53141507	Broches	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
53141603	Dedales	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	13	RD\$ 2,773.00	RD\$ 36,049.00
55121620	Etiquetas multipropósito	Unidad	1	RD\$ 359.00	RD\$ 359.00
46182005	Filtros o accesorios para máscaras o respiradores	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	RD\$ 596.37	RD\$ 5,963.70
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	116	RD\$ 200.00	RD\$ 23,200.00
60121306	Cortadoras de papel en círculos u óvalos	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
46181701	Cascos	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 111,398.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROCTOS UTILES VARIOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111501	Bolsas de lona	Yarda	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
31151501	Cuerda de algodón	Unidad	17	RD\$ 3.50	RD\$ 59.50
55121620	Etiquetas multipropósito	Unidad	1	RD\$ 59.00	RD\$ 59.00
31261501	Cubiertas y carcassas de plástico	Unidad	1	RD\$ 18,625.00	RD\$ 18,625.00

55121804		Gafetes o porta gafetes	Unidad	93	RD\$	10.00	RD\$	930.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	25,673.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos y Útiles Varios n.l.p	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-03-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
41111604	Reglas	Unidad	100	RD\$	30.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	3,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-05-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	5	RD\$	10,199.92			
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	7	RD\$	53,772.00			
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RD\$	33,600.50			
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	1	RD\$	5,400.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	701,607.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE GASTOS DE TRANSPORTE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$	230,000.00			
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$	70,000.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE GASTOS DE TRANSPORTE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$	300,000.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJE GASTOS DE TRANSPORTE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-10-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$	300,000.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	5	RD\$	100,000.00			
					TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-07-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$	150,000.00	RD\$	300,000.00
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	2	RD\$	100,000.00	RD\$	200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIER DE EQUIPOS DE OFICINA Y MUEB	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIER DE EQUIPOS DE OFICINA Y MUEB	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIER DE EQUIPOS DE OFICINA Y MUEB	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-07-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIER DE EQUIPOS DE OFICINA Y MUEB	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS INFORMATICAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIAS INFORMATICAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S Y REPARACION DE QUIPOS DE TRANSP	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
S Y REPARACION DE QUIPOS DE TRANSPORTE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE CAPACITACION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111504	Formación o desarrollo laboral	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
86101504	Servicios de formación profesional agrícola	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE COMIDA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE COMIDA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE COMIDA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE COMIDA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESPECIES TIMBRADAS Y VALORADAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	100,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS	Para Uso de la Institución	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-08-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	2	RD\$ 2,160,000.00	RD\$ 4,320,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	4,320,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMODELACION INFRAESTRUCTURA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102602	Instalación de ventanas, puertas o dispositivos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE EQUIPOS AUDIOVISUAL	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS JURIDICO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	1	RD\$ 550,000.00	RD\$ 550,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	550,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJES GASTO DE TRANSPORTE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2023		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,270,000.00

12/01/23
CARLOS DANIEL MARTINEZ
Enc. De compras y contrataciones

